[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 июля 2025 г.
	г. Арсеньев
	№
	471-па

Об организации приемки образовательных

организаций к новому 2025-2026 учебному году

С целью проверки готовности образовательных организаций к новому                  2025-2026 учебному году, во исполнение Единых требований к организации проведения проверок образовательных учреждений к началу учебного года, утвержденных Минобрнауки РФ, МЧС России, Минэкономразвития России, МВД России, Минрегионом России, Минздравсоцразвития России, Ростехнадзором от 01 июня 2009 года, приказа Министерства образования Приморского края от 03 июня 2025 года № 23а-735 «Об организации проведения оценки готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2025/2026 учебному году» руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

Состав комиссии по приемке муниципальных дошкольных образовательных бюджетных организаций (Приложение № 1);
Состав комиссии по приемке муниципальных общеобразовательных бюджетных организаций и муниципальных образовательных бюджетных организаций дополнительного образования (Приложение № 2);

График приемки муниципальных дошкольных образовательных бюджетных организаций (Приложение № 3);

График приемки муниципальных общеобразовательных бюджетных организаций и муниципальных образовательных бюджетных организаций дополнительного образования (Приложение № 4).
2. Комиссиям по приемке оформить протоколы по оценке готовности муниципальных образовательных бюджетных организаций к новому 2025-2026 учебному году.

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации городского округа Пуха Н.П.

Врио главы городского округа                                                                     С.С. Угаров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 10 июля 2025 г. № 471-па
СОСТАВ
комиссии по приемке муниципальных дошкольных

образовательных бюджетных организаций
	Пуха Н.П.
	-
	и. о. заместителя главы администрации городского округа, председатель комиссии;

	Ягодина Т.И.
	-
	начальник управления образования администрации Арсеньевского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Алексеева Л.В.
	-
	заведующая отделом, врач эпидемиолог краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Арсеньевская городская больница»;

	Гончарук Н.А.
	-
	сотрудник УФСБ России по Приморскому краю;

	Корсунская Н.Н.
	-
	главный специалист управления образования Арсеньевского городского округа

	Марченко Л.Н.
	-
	главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа;

	Радько М.В.
	-
	инспектор ГОООПОО;

	Становова О.П.
	-
	заместитель начальника ОУУП и ДН-МО МВД России «Арсеньевский» - подполковник полиции

__________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 10 июля 2025 г. № 471-па
СОСТАВ
комиссии по приемке муниципальных общеобразовательных бюджетных организаций, организаций дополнительного образования
	Пуха Н.П.
	-
	и.о. заместителя главы администрации городского округа, председатель комиссии;

	Ягодина Т.И.
	-
	начальник управления образования администрации Арсеньевского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Алексеева Л.В.
	-
	заведующая отделом врач эпидемиолог краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Арсеньевская городская больница»;

	Гончарук Н.А.
	-
	сотрудник УФСБ России по Приморскому краю;

	Марченко Л.Н.
	-
	главный специалист по государственному управлению охраной труда администрации городского округа;

	Радько М.В.
	-
	инспектор ГОООПОО;

	Становова О.П.
	-
	старший инспектор по делам несовершеннолетних ОУУП и ДН МО МВД России «Арсеньевский» - майор полиции

	Щур С.Е.
	-
	заместитель начальника управления образования администрации городского округа.

____________
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

          от 10 июля 2025 г. № 471-па
ГРАФИК

приемки муниципальных дошкольных
образовательных бюджетных организаций
04 августа 2025 года

МДОБУ ЦРР д/с № 32 «АБВГДейка»

МДОБУ д/с № 9 «Елочка»

МДОБУ д/с № 21 «Светлячок»

МДОБУ ЦРР д/с № 26 «Росинка»

МДОБУ ЦРР д/с № 2 «Березка»

ЦРР д/с № 25 «Журавушка»

МДОБУ МДОБУ ЦРР д/с № 28 «Фламинго»

МДОБУ ЦРР д/с № 31 «Ладушки»

05 августа 2025 года
МДОБУ д/с № 14 «Солнышко»

МДОБУ д/с № 13 «Теремок»

МДОБУ д/с № 12 «Золотой ключик»

МДОБУ д/с № 10 «Вишенка»

МДОБУ ЦРР д/с № 20 «Родничок»

МДОБУ ЦРР д/с № 27 «Дюймовочка»

МДОБУ ЦРР д/с № 30 «Лесная сказка»

МДОБУ ЦРР д/с № 24 «Улыбка»

С 9.00, транспорт МОБУ «ООШ № 6»

______________
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

              от 10 июля 2025 г. № 471-па
ГРАФИК
приемки муниципальных общеобразовательных бюджетных организаций

и муниципальных образовательных бюджетных организаций

дополнительного образования

06 августа 2025 года

МОБУ «Основная общеобразовательная школа № 6»

МОБУ ДО «Центр внешкольной работы» (отделение экологии и туризма)

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
МОБУ «Гимназия № 7»

МОБУ ДО «Центр внешкольной работы» (отделение технического творчества)
МОБУ Средняя общеобразовательная школа № 5»
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

МОБУ ДО «Центр внешкольной работы» (художественно–эстетическое отделение)

МОБУ «Лицей № 9»
МОБУ «УМЦ»

МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
КГОБУ Арсеньевская КШ (Первомайская, Ленинская)

с 09-00 часов, транспорт МОБУ «ООШ № 6»

______________